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Drodzy Mieszkańcy  
Gminy Jabłonna! 

 
Z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia  

oraz Nowego Roku,  
życzymy Wam zdrowia,  

spokoju i radości.  
Niech ten wyjątkowy czas  

będzie pełen ciepła, uśmiechu  
i bliskości z najbliższymi.  

 
Życzymy, aby nadchodzący rok 

przyniósł Wam  
wiele szczęśliwych chwil,  

spełnienia marzeń i sukcesów. 
 

Wesołych Świąt  
i Szczęśliwego Nowego Roku!

Kamil Skałecki 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Jabłonna 

Magdalena  
Sałek-Lewczyk 

 
Wójt Gminy Jabłonna 
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Przebudowa drogi gminnej  
nr 107165L tzw. "Sachalin"  
w Jabłonnie Pierwszej 
 

W ramach tegorocznych inwestycji „Przebudowa 
drogi gminnej nr 107165L tzw. "Sachalin" w Jabłonnie 
Pierwszej od km 0+383 do km 1+305” wykonana zostanie 
nawierzchnia z betonu asfaltowego o łącznej długości 922 
m. Szerokość jezdni wynosić będzie 4,5 m. Droga posiadać 
będzie obustronne pobocza szerokości 0,50 m oraz nowe 
oznakowanie pionowe. Dla zwiększenia bezpieczeństwa 
prędkość na drodze zostanie ograniczona do 40 km/h.  

Termin przekazania do użytkowania: luty 2025 r. 

Łączny koszt kwalifikowalny zadania: 1 049 938,13 zł. Dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 629 
962,87 zł. 

Grzegorz Krawiec 

Przebudowa drogi gminnej  
nr 107186L w Piotrkowie-Kolonii 
 

W ramach inwestycji „Przebudowa drogi gminnej  
nr 107186L w Piotrkowie-Kolonii od km 0+000 do km 
1+600” wykonana zostanie nawierzchnia z betonu asfalto-
wego na łącznej długości 1 600 m. Szerokość jezdni wyno-
sić będzie 3,5 m oraz 5,0 m na trzech mijankach. Droga 
posiadać będzie obustronne pobocza szerokości 0,75 m 
oraz nowe oznakowanie pionowe. Dla zwiększenia bezpie-
czeństwa prędkość na drodze zostanie ograniczona do 40 
km/h.  

Termin przekazania do użytkowania: czerwiec 2025 r. 

Łączny koszt kwalifikowalny zadania: 2 048 990,33 zł. Dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1 219 
040,02 zł. 

Grzegorz Krawiec 
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Przebudowa dróg gminnych 

We wrześniu tego roku podpisaliśmy umowę na 
przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Jabłonna 
Pierwsza (droga gminna nr 107166L tzw. „Sachalin”), Jab-
łonna-Majątek (droga gminna nr 107167L tzw. „poprzeczka 
obok Oknostylu”), Skrzynice Pierwsze (droga gminna Nr 
107151L tzw. „Dziesiątka) oraz Skrzynice Pierwsze i Skrzy-
nice Drugie (droga gminna nr 107148 L – droga pod lasem 
na odcinku od Dziesiątki w kierunku Piątki).  

Obecnie trwają prace przy przebudowie dróg w 
Jabłonnie-Majątek oraz Skrzynicach Pierwszych i Skrzyni-
cach Drugich. Wykonawcą robót drogowych jest Komu-
nalne Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Lublinie. 
Realizacja zadania powinna zakończyć się w październiku 

przyszłego roku.  
Koszt realizacji zadania to kwota 5 057 921,16 zł. 

Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład to około 4 500 000 zł. 

Grzegorz Krawiec 

Budynek usługowy czeka na  
najemców 

Zakończone już zostały prace budowlane budynku 
„starej poczty” w Jabłonnie-Majątek. Cały budynek został 
przystosowany do potrzeb mikro przedsiębiorców, którzy 
już od nowego roku będą mieli możliwość rozpoczęcia pro-
wadzenia swojej działalności w nowych pomieszczeniach.  

22 października odbył się Dzień Otwarty nowego 
budynku usługowego. Lokalni przedsiębiorcy mieli możli-
wość zwiedzić budynek, pomieszczenia oraz uzyskać infor-
macje na temat zbliżającego się przetargu i szacunkowych 
stawek czynszu.  

W lokalu znajdują się pomieszczenia, które wyko-
rzystane zostaną przez Pocztę Polską, a także innych 
przedsiębiorców. Na poszczególne lokale użytkowe ogła-
szane są przetargi. Więcej informacji o przetargach na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jabłonna oraz na 
stronie www.jablonna.lubelskie.pl 
 

Olga Stępniak 

Rozbudowa remizy OSP  
Wierciszów 

Umowa na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa i 
modernizacja remizy w Wierciszowie na cele społeczno-kul-
turalne” została podpisana w maju 2024 r. Wykonawca ma 
14 miesięcy na zrealizowanie całości zadania.  

Inwestycja obejmuje rozbudowę i przebudowę ist-
niejącego budynku remizy OSP na cele społeczno-kultu-
ralne wraz z niezbędna infrastrukturą. Roboty obejmują 
swoim zakresem m.in. przebudowę przyłącza  gazowego, 
wewnętrznej linii zasilającej, dostosowanie dla osób niepeł-
nosprawnych, remont istniejącego chodnika i schodów ze-
wnętrznych, wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, 
ociepleniem budynku, rozbudowę budynku.  

Część obiektu przeznaczona jest do zapewnienia 
bezpieczeństwa w ramach funkcjonowania Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Pozostała część obiektu wykorzystywana 
będzie  okazjonalnie na spotkania mieszkańców Wsi Wier-
ciszów takie jak zebrania wiejskie, spotkania z przedstawi-
cielami samorządów, szkolenia.  

W ramach inwestycji zostało wyodrębnione rów-
nież zaplecze socjalne - pomieszczenie przygotowania po-

siłków regionalnych.  
Realizacja tego zadania będzie kosztowała 1 103 

200,52zł, a łączna powierzchnia zabudowy to 311.85 m2.  
 

Anna Szarpak-Kręgulec
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Przydomowe oczyszczalnie  
ścieków - nowy nabór 

W dniach od 9 do 20 grudnia 2024 r. będą przyj-
mowane zgłoszenia właścicieli nieruchomości chętnych do 
udziału w kolejnym projekcie dotyczącym budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków z dofinansowaniem. 
Warunki udziału w projekcie: 
1.  dofinansowanie może zostać udzielone dla już istnieją-
cych budynków mieszkalnych, posiadających pozwolenie 
na użytkowanie, 
2. udział w projekcie mogą zadeklarować wyłącznie właści-
ciele lub wszyscy współwłaściciele nieruchomości, rozlicza-
jący PIT w Gminie Jabłonna, 
3. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie będzie 
realizowana dla nieruchomości, dla których nie będzie to 
możliwe ze względów technicznych oraz w których prowa-
dzona jest działalność gospodarcza, 
4. udział w projekcie mogą zadeklarować osoby niezalega-
jące z należnościami względem Gminy tj.: opłaty za gospo-
darowanie odpadami oraz podatki. 

Przed złożeniem deklaracji należy przeanalizować 
warunki techniczne, jakie muszą być zachowane przy loka-
lizacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodne z prze-
pisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Ilość instalacji przewidziana do realizacji w ramach 
projektu jest ograniczona.  W przypadku przekroczenia 
przewidywanej ilości złożonych wniosków, o zakwalifikowa-
niu do programu decydować będzie kolejność zgłoszeń. 

Osoby zainteresowane budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinny złożyć ankietę i deklarację 
udziału w projekcie. Dokumenty należy składać w formie 
papierowej osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca UG Jab-
łonna lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej w nieprze-
kraczalnym terminie do 20 grudnia 2024 r. godz. 15.30. Za 
datę złożenia uznaje się datę wpływu oświadczenia do 
Urzędu. 
 

Marta Bartoś 

Obszar zdegradowany i obszar  
rewitalizacji już wyznaczone 

Na sesji w dniu 26 listopada 2024 r. Rada Gminy 
Jabłonna podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Jabłonna. 

Rewitalizacja stanowi kompleksowy proces, któ-
rego celem jest wyprowadzanie ze stanu kryzysowego ob-
szarów zdegradowanych, poprzez działania całościowe, 
integrujące interwencje na rzecz społeczności lokalnej, 
przestrzeni i lokalnej gospodarki, skoncentrowane teryto-
rialnie i prowadzone w sposób zaplanowany oraz zintegro-
wany poprzez programy rewitalizacji. Proces ten stanowi 
wieloletni okres, prowadzony przez interesariuszy wraz we 
współpracy ze społecznością lokalną. 

Partycypacja społeczna w tym procesie obejmuje 
przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób 
zapewniający aktywny udział wszystkich interesariuszy re-
witalizacji wskazanych w ustawie o rewitalizacji, w tym po-
przez uczestnictwo w konsultacjach społecznych. 

 

Przyjęcie na wniosek Wójta Gminy Jabłonna 
uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Jabłonna przez 
Radę Gminy Jabłonna, stanowi pierwszy krok procesu re-
witalizacyjnego. 

Wniosek o wyznaczenie obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji zawiera wskazanie granic tych obsza-
rów wykonane na mapie w skali co najmniej 1:5000, spo-
rządzonej z wykorzystaniem treści mapy ewidencyjnej. 

Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji wyzna-
czono na podstawie diagnozy (o której mowa w art. 4 ust. 1 
pkt 1 ustawy o rewitalizacji), potwierdzającej spełnienie 
przez nie przesłanek ich wyznaczenia. Wyznaczony obszar 
zdegradowany obejmuje sołectwa: Czerniejów, Jabłonna 
Pierwsza, Jabłonna Druga, Jabłonna – Majątek, Piotrków 
Pierwszy, Piotrków Drugi, Tuszów, Wierciszów. Spośród 
wyżej wymienionych sołectw, jako obszar rewitalizacji 
wskazano następujące: Jabłonna Druga, Jabłonna – Mają-
tek oraz Tuszów. 

Dalszym krokiem będzie opracowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Jabłonna. 

Marcin Pastuszak 

Obszar zdegradowany - sołectwa Czerniejów, Jabłonna 
Pierwsza, Jabłonna Druga, Jabłonna – Majątek, Piotrków 
Pierwszy, Piotrków Drugi, Tuszów, Wierciszów

Obszar rewitalizacji - sołectwa Jabłonna Druga, Jabłonna – 
Majątek oraz Tuszów
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Nowe stawki podatków lokalnych 
na 2025 r. 
 
Rada Gminy Jabłonna dnia 26 listopada 2024 r. podjęła 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości, rolnego i środków transportowych. 
Mieszkańcy naszej gminy będą w przyszłym roku płacić po-
datki o 5% wyższe niż w 2024 roku i będą kształtowały się-
następująco: 
Podatek od nieruchomości: 
• od budynków lub ich części:  
1. mieszkalnych – 1,03 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 26,68 zł od 1 m² 
powierzchni użytkowej, 
3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,56 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro-
zumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 6,78 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 
5. pozostałych,  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 11,21 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej. 
• od budowli: 2% wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 – 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych, 
• od gruntów: 
1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji grun-
tów i budynków – 1,14 zł od 1 m² powierzchni, 
2. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
– 6,69 zł od 1 ha powierzchni, 
3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 0,64 zł od 1 m² powierzchni, 

4. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewi-
talizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoń-
czono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
– 0,58 zł od 1 m2 powierzchni. 
 
Podatek od środków transportowych 
Stawki podatku od środków transportowych na 2025r. na 
podstawie Uchwały Nr VII/45/2024 Rady Gminy Jabłonna z 
dnia 26 listopada 2024r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych dostępne są 
na stronie internetowej: bip.jablonna.pl. 
 
Podatek rolny 
Na podstawie Uchwały Nr VII/44/2024 z 26 listopada 2024r. 
w sprawie obniżenia  średniej ceny skupu żyta przyjmowa-
nej do obliczania  podatku rolnego na rok 2025 r. stawki po-
datku rolnego wynoszą: 
– dla gruntów gospodarstw rolnych – 152,50 zł od 1 ha 
przeliczeniowego, 
– dla pozostałych gruntów rolnych – 305,00 zł od 1 ha fi-
zycznego. 
W dalszym ciągu zwolnieniem z podatku od nieruchomości 
objęte będą: 
1. budynki mieszkalne lub ich części położone na użytkach 
rolnych stanowiących   gospodarstwo rolne, z wyjątkiem za-
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej;  
2. pozostałe budynki lub ich części, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 
3. budynki mieszkalne lub ich części pozostawione do włas-
nej dyspozycji po przekazaniu gruntów stanowiących gos-
podarstwo rolne następcom, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 

                   
Krystyna Kowalik

Opieka wytchnieniowa 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie 

od 01.06.2024 r. rozpoczął realizację resortowego pro-
gramu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą:                                      
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego- edycja 2024 finansowanych ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.  

Realizacją powyższych zadań publicznych o cha-
rakterze pożytku publicznego w zakresie działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych  w ramach ww. resortowego 
programu zajmuje się Bychawskie Stowarzyszenie Pod-
kowa. 

Programem „Opieka wytchnieniowa” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 – zostało ob-
jętych 26 osób z terenu Gminy Jabłonna (23 – osoby ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności i 3 dzieci niepeł-
nosprawnych). 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 –  adresowany 
jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnos-
prawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie o 
znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wy-
tchnieniowej. 

 W miesiącu listopadzie 2024r . Gmina Jabłonna 
złożyła wniosek na kolejną edycję  „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 z 
myślą o dalszym wsparciu osób potrzebujących tego typu 
działań. 
 

Milena Podstawka 
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Uznanie dla Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jabłonnie 

 
W dniu 21 listopada 2024r. jak co roku obchodzi-

liśmy Dzień Pracownika Socjalnego – święto wszystkich 
pracowników służb społecznych, ale w sposób szczególny 
pracowników socjalnych.  

 Z rąk Wojewody Lubelskiego Krzysztofa Komor-
skiego Kierownik Katarzyna Ostrowska - Paździor i pracow-
nicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie 
otrzymali dyplom uznania za nowatorskie i kompleksowe 
działania na rzecz seniorów i osób z zaburzeniami psychicz-
nymi oraz integrację środowiska lokalnego, a także profes-
jonalizm i zaangażowanie w organizację spotkań i imprez 
wzmacniających więzi międzypokoleniowe. 

Powyższe działania są realizowane w ramach 
współpracy z Centrum Kultury Gminy Jabłonna oraz  Lu-
belskim Stowarzyszeniem Ochrony Zdrowia Psychicznego 
za współpracę i zaangażowanie na rzecz naszych miesz-
kańców składamy serdeczne podziękowania. 

Gratulujemy pracownikom GOPS Jabłonna powy-
ższego wyróżnienia i życzmy dalszych sukcesów. 
 

Marcin Pastuszak 

Specjalistyczne wsparcie rodzin 

 
Rodzina jest pierwszym i bardzo znaczącym środo-

wiskiem wpływającym na rozwój i funkcjonowanie dziecka. 
Rodzina kształtuje osobowość młodego człowieka, jego 
postawy społeczne i wyznacza kierunki drogi życiowej. 
Wpływa ona na „zdrowe” funkcjonowanie przyszłych poko-
leń, dlatego bardzo ważne jest, żeby prawidłowo funkcjo-
nowała i wypełniała właściwie przypisane jej role społeczne.  
Niestety coraz częściej w rodzinach występują wszelkiego 
rodzaju kryzysy, które mogą doprowadzić do wykluczenia 
społecznego. W celu wzmocnienia zagrożonych rodzin i wy-
eliminowania pojawiających się trudności konieczna jest 
pomoc specjalistyczna.  

Z myślą o rodzinach, w szczególności przeżywają-
cych trudności opiekuńczo-wychowawcze, zamieszkują-

cych na terenie naszej gminy Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jabłonnie włączył się w projekt partnerski 
„Rozwój specjalistycznego poradnictwa dla rodzin z po-
wiatu lubelskiego” administrowany przez Fundacją Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich dofinansowany w ramach pro-
gramu: Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.  
W ramach projektu od połowy 2025 roku przez kolejne dwa 
lata, będzie można skorzystać z bezpłatnego poradnictwa: 
psychologicznego (w tym psychologa dziecięcego), praw-
nego, logopedycznego, dietetycznego, socjalnego, w za-
kresie uzależnień i współuzależnień, przemocy domowej 
oraz terapii rodzinnej. Organizowane będą również treningi 
z zakresu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, 
warsztaty kompetencji społecznych dla dzieci i młodzieży, 
warsztaty dla rodziców „Nastolatek – droga ku dorosłości”, 
a także z warsztaty z pierwszej pomocy.  

Katarzyna Ostrowska-Paździor 
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Sesje Rady Gminy Jabłonna 

 
Uchwały Rady Gminy Jabłonna podjęte podczas  

V sesji w dniu 17 września 2024 r.: 
1. Uchwała nr V/25/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 
I/5/2024 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 maja 2024 r. w 
sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
Gminy Jabłonna, 
2. Uchwała nr V/26/2024 w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie kolejnej umowy najmu lokalu z dotychczasowym Na-
jemcą, 
3. Uchwała nr V/27/2024 w sprawie zgłoszenia kandydata 
na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Lublinie, 
4. Uchwała nr V/28/2024 w sprawie zaliczenia drogi powia-
towej nr 2275L do kategorii dróg gminnych, 
5. Uchwała nr V/29/2024 w sprawie zmian w budżecie na 
rok 2024, 
6. Uchwała nr V/30/2024 w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej, 
7. Uchwała nr V/31/2024 w sprawie udzielenia pomocy rze-
czowej Gminie Branice. 

Uchwały Rady Gminy Jabłonna podjęte podczas  
VI sesji w dniu 29 października 2024 r.: 

1. Uchwała nr VI/32/2024 w sprawie odmowy wyrażenia 
zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną, 
2. Uchwała nr VI/33/2024 w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dzieci w żłobkach, klubach dziecięcych pro-
wadzonych przez gminę Jabłonna, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie, 
3. Uchwała nr VI/34/2024 w sprawie przyjęcia do realizacji 
Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
na lata 2024 – 2030, 
4. Uchwała nr VI/35/2024 w sprawie przyjęcia regulaminu 
uczestnictwa w projekcie „Budowa przydomowych oczysz-
czalni ścieków na posesjach prywatnych mieszkańców 
Gminy Jabłonna – edycja 2025”, 
5. Uchwała nr VI/36/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z do-
tychczasowym Dzierżawcą, 
6. Uchwała nr VI/37/2024 w sprawie zaciągnięcia długoter-
minowego kredytu bankowego, 
7. Uchwała nr VI/38/2024 w sprawie zmian w budżecie na 
rok 2024, 

8. Uchwała nr VI/39/2024 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. 

Uchwały Rady Gminy Jabłonna podjęte podczas  
VII sesji w dniu 26 listopada 2024 r.: 

1. Uchwała nr VII/40/2024 w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Jabłonna, 
2. Uchwała nr VII/41/2024 w sprawie udzielenia dotacji Pa-
rafii Rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Chmielu na prace konserwatorskie i roboty budowlane 
przy zabytku znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabyt-
ków Gminy Jabłonna, 
3. Uchwała nr VII/42/2024 w sprawie uchwalenia Regula-
minu korzystania z boiska sportowego w miejscowości 
Piotrków Pierwszy stanowiącego własność Gminy Jab-
łonna, 
4. Uchwała nr VII/43/2024 w sprawie zmiany Uchwały nr 
LII/405/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 6 listopada 2023 
r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy 
Gminy Jabłonna z organizacjami pozarządowymi oraz z 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-
2026, 
5. Uchwała nr VII/44/2024 w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rol-
nego na 2025 rok, 
6. Uchwała nr VII/45/2024 w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących na terenie gminy Jabłonna na 2025 rok, 
7. Uchwała nrVII/46/2024 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na te-
renie gminy Jabłonna na rok 2025, 
8. Uchwała nr VII/47/2024 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia gminnego programu rewitalizacji dla Gminy Jab-
łonna, 
9. Uchwała nr VII/48/2024 w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dzieci w żłobkach, klubach dziecięcych pro-
wadzonych przez gminę Jabłonna, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie, 
10. Uchwała nr VII/49/2024 w sprawie zmian w budżecie na 
rok 2024, 
11. Uchwała nr VII/50/2024 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. 

Magdalena Pęcak 

ALM Gminy Jabłonna 
Akademia Liderstwa Młodzieży Gminy Jabłonna to 

partnerski projekt Wójt Gminy Jabłonna Magdaleny Sałek-
Lewczyk, Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława Ta-
czanowskiego reprezentowanej przez Panią Dyrektor Edytę 
Majewską oraz Centrum Kultury Gminy Jabłonna reprezen-
towane przez animatorkę i koordynatorkę ds. młodzieży 
Panią Izabelę Gizę. Partnerstwo zawiązało się w celu prze-
prowadzenia diagnozy i określenia dobra wspólnego jakim 
niewątpliwie na terenie naszej gminy jest młodzież. Dlatego 
też dla nich został napisany projekt w którym młodzi ludzie 
będą mieć okazje rozwijać swoje kompetencje liderskie, 
będą uczyć się pracy w zespole, odkrywać swoje mocne i 
słabe strony podczas cyklu szkoleń, następnie pojada na 
wizytę studyjną, aby móc podpatrywać inne dobre praktyki 
działań młodzieżowych, a następnie otrzymają środki na 

realizację swoich autorskich inicjatyw młodzieżowych na te-
renie Gminy Jabłonna.  

W ramach projektu chcemy również wesprzeć w 
działalność osób dorosłych pracujących z młodzieżą. 
Łączna wartość projektu to 80.000zł, środki otrzymaliśmy 
w ramach programu Lokalne Partnerstwa PAFW realizowa-
nego przez Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce. 

Magdalena Sałek-Lewczyk
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To były piękne dni… - SENIORALIA 
2024 

 
Być może dlatego, że jesień kojarzy się ze spokoj-

nym, kolorowym czasem w kalendarzu wielokrotnie poja-
wiają się dni przypominające o Seniorach: 1 października 
obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 
października obchodzimy Europejski Dzień Seniora, a 14 
listopada przypada Światowy Dzień Seniora. Obchody tych 
dni to cykl różnorodnych działań mających na celu zwróce-
nie uwagi na szeroko pojęte zdrowie ludzi starszych, pod-
niesienie jakości życia seniorów i zwrócenie uwagi na 
problemy ich dotyczące oraz podejmowania przy tej okazji 
próby wzmocnienia więzi pokoleniowych, jak i integrowania 
środowiska seniorów. Dzień Seniora to doskonały powód, 
aby pamiętać na co dzień o ludziach starszych i ich rodzi-
nach.  

W Gminie Jabłonna przy współpracy Centrum 

Gminy Jabłonna i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jabłonnie oraz Kół Gospodyń Wiejskich odbyły się pierw-
sze Senioralia trwające od 1-6 października, w ramach któ-
rych codziennie odbywała się inna aktywność, np. nordic 
wallking (Wierciszów), zajęcia zdrowy kręgosłup (Czernie-
jów), badanie wzroku (Tuszów), warsztaty kulinarne (Skrzy-
nice), warsztaty rękodzieła (Jabłonna – Majątek). Całość 
została zakończona Galą Seniorów, gdzie odbyły się wy-
stępy Zespołu TUJAWICZE, kabaretu Pod Siwym Włosem i 
Zespołu Sołectw Song, a później trwała biesiada oraz tańce 
do których przygrywał BeFolk.  

Ogromne znaczenie tego wydarzenia było promo-
wane między innymi w TVP3 w programie „Miłego popo-
łudnia” w dniu 26 września 2024 roku, gdzie do udziału w 
obchodach zachęcały same Seniorki.  

Wszystkim organizatorom i uczestnikom dzięku-
jemy, a „Starszej Młodzieży” życzymy długich i szczęśli-
wych lat życia. 

Katarzyna Ostrowska - Paździor 
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Opaska, która ratuje zdrowie  
i życie seniorów 

 
W roku 2024 r. w ramach finansowania  z rządo-

wego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 25 seniorów 
w naszej gminie zostało objętych wsparciem teleopieki. Se-
niorzy (osoby 60 +) zostali wyposażeni w opaski bezpie-
czeństwa firmy Sidly, które posiadają detektor upadku, 
przycisk SOS, medyczny pomiar saturacji, medyczny po-
miar pulsu, lokalizację seniora  i szybki kontakt z ratowni-
kiem medycznym. Usługa dla naszych seniorów jest 
bezpłatna.  Każda opaska posiada system monitorujący 
tętno, wspiera diagnostykę tachykardii i bradykardii oraz 
analizuje pomiary saturacji, pomagając w leczeniu bezde-
chu nocnego. 

Telecentrum medyczne  analizuje zebrane dane i 
koreluje je z medycznymi pomiarami, aby posiadać precy-
zyjne informacje na temat stanu zdrowia każdego z uczest-
ników programu. 

Senior nosi opaskę na nadgarstku. W sytuacji nie-
bezpiecznej może użyć przycisku SOS, który znajduje się 
na opasce i połączyć się z ratownikiem medycznym 24 go-
dziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Może z nim porozmawiać 

bezpośrednio przez opaskę – nie potrzebuje żadnego do-
datkowego urządzenia. W zależności od sytuacji, ratownik 
może powiadomić osoby bliskie lub sąsiadów o konieczno-
ści wsparcia seniora, wezwać zespół ratownictwa medycz-
nego lub udzielić seniorowi porady i wsparcia. W sytuacji 
upadku i utraty przytomności opaska automatycznie powia-
domi ratowników medycznych o potrzebie pomocy.  

Dzięki opasce bezpieczeństwa nasi seniorzy będą 
mogli uzyskać szybką i profesjonalną pomoc w sytuacjach 
niebezpiecznych. Opaska bezpieczeństwa w wielu sytua-
cjach ratowała ludzkie zdrowie, a niejednokrotnie życie. 

Anna Kosiarczyk 

Wsparcie osób   
z niepełnosprawnościami  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie 
od 01.06.2024r. rozpoczął realizację resortowego programu 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą:                                     
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 finanso-
wanych ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Realizacją powyższych zadań publicznych o cha-
rakterze pożytku publicznego w zakresie działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych  w ramach ww. resortowego 
programu zajmuje się Bychawskie Stowarzyszenie Pod-
kowa. 

Programem „Asystent osobisty osoby z niepełnos-
prawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024 – zostało objętych 10 osób z terenu Gminy 
Jabłonna (7 osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-

ności, 3 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności). 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnos-
prawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024  program adresowany jest do osób, które po-
trzebują wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym: dzieci do 16 roku 
życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub po-
mocy innej osoby, osobom niepełnosprawnym 
posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnos-
prawności, albo o umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności.  

Wsparcie to będzie kontynuowane, gdyż na kolejną 
edycję programu „Asystent osobisty osoby z niepełnos-
prawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025 Gmina Jabłonna pozyskała środki z Funduszu 
Solidarnościowego.  
 

Milena Podstawka 

Pomoc dla gminy Branice 

 
Do 23 września trwało zbieranie i pakowanie darów 

dla gminy Branice, której mieszkańcy ucierpieli wskutek po-
wodzi. W pomoc zaangażowały się gminy: Jabłonna, Jast-
ków, Wisznice, Wysokie, Leśna Podlaska, Łomazy, 
Radecznica, Zakrzówek, miasto Zwierzyniec, firma Piotr 
Wójcik Usługi Transportowe, AGROMAR oraz Redats Pol-
ska. Dzięki pomocy i zaangażowaniu dwa tiry i bus z przy-
czepką ruszyły do Branic wioząc m.in. 6 myjek 
ciśnieniowych, 3 agregaty, 14 osuszaczy, blisko 50 palet 
środków czystości, żywności, artykułów higienicznych i 
wody.  

Jeszcze raz wszystkim dziękujemy, wasza pomoc 
miała ogromne znaczenie! 

Olga Stępniak
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Debata o cyfryzacji oświaty 

22 listopada 2024 r. w Urzędzie Gminy Jabłonna 
odbyła się debata przeprowadzona w ramach projektu „Cyf-
rowy rozwój oświaty w jednostkach samorządu terytorial-
nego – szkolenie i doradztwo dla kadry JST”.   

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele rodzi-
ców, uczniów, nauczycieli, Rady Gminy Jabłonna, Młodzie-
żowej Rady Gminy Jabłonna oraz dyrektorzy i 
wicedyrektorzy szkół z terenu gminy. Tematem debaty były  
„Kompetencje cyfrowe uczniów szkół podstawowych w 
Gminie Jabłonna”. Debatę prowadziły Panie Dorota Pintal i 
Anna Fidurska. Uczestnicy debaty zostali poproszeni o do-
konanie oceny w trzech obszarach: 
1. wyposażenia szkół w sprzęt, 
2. wykorzystania TIK podczas zajęć z uczniami, 
3. bezpieczeństwa ucznia w sieci. 

Debata dała uczestnikom okazję do zaprezentowa-
nia opinii na temat stanu cyfryzacji gminnej oświaty oraz 
wskazania związanych z nią potrzeb.  

 

Wnioski zostaną wykorzystane podczas opracowy-
wania Harmonogramu Działań Rozwojowych dla gminy w 
zakresie rozwoju cyfryzacji oświaty. 

Projekt „Cyfrowy rozwój oświaty w jednostkach sa-
morządu terytorialnego – szkolenie i doradztwo dla kadry 
JST” ma na celu wsparcie samorządów w tworzeniu warun-
ków do cyfrowego rozwoju szkół, budowanie kompetencji 
cyfrowych pracowników oświaty, a także opracowywanie 
nowoczesnych rozwiązań strategicznych odpowiadających 
na realne potrzeby szkół i społeczności lokalnych. Jest on 
realizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Partner-
stwie ze Związkiem Miast Polskich, a współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021–2027.  

Gmina Jabłonna jest jednym z 51 samorządów w 
skali kraju biorących udział w projekcie. 

Ewa Maj

Nabór wniosków na stypendia 
sportowe na 2025 rok 

Do 31 stycznia 2025 r. trwać będzie nabór wnio-
sków o stypendia na 2025 rok dla osób fizycznych za osiąg-
nięte wyniki sportowe. 

Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla 
Gminy Jabłonna są: piłka nożna, piłka ręczna, piłka koszy-
kowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, sporty walki, taniec, pły-
wanie, tenis ziemny, tenis stołowy, łucznictwo, badminton, 
warcaby, szachy, narciarstwo, kolarstwo, podnoszenie cię-
żarów, gimnastyka, sporty motorowe. Stypendia przyzna-
wane będą za osiągnięte wyniki sportowe i znaczenie 
danego sportu dla Gminy Jabłonna. 

Zachęcamy do składania wniosków osobiście w 
pokoju nr 23 w Urzędzie Gminy lub przesyłania ich drogą 
pocztową. 

 
Olga Stępniak

Nabór wniosków na stypendia 
kulturalne na 2025 rok 

Do 31 grudnia 2024 roku trwa nabór wniosków o 

stypendia na 2025 rok dla osób zajmujących się twórczo-
ścią artystyczną, promocją kultury oraz ochroną zabytków 
w Gminie Jabłonna.  

Stypendia mogą zostać przyznane na realizację 
projektów artystycznych w takich dziedzinach jak: fotogra-
fia, literatura, muzyka, opieka nad zabytkami, sztuka estra-
dowa, sztuka filmowa, sztuki wizualne, taniec i teatr.  

Projekty powinny być związane z Gminą Jabłonna, 
realizowane na jej terenie lub w znaczący sposób przyczy-
niać się do pozytywnego wizerunku gminy.  

Zachęcamy do składania wniosków osobiście w 
pokoju nr 23 w Urzędzie Gminy, bądź przesyłania ich pocztą 
do Urzędu Gminy. 

 
Olga Stępniak
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Jeździecka pasja w Skrzynicach 

W stadninie Strong Riders w Skrzynicach nie bra-
kuje młodych talentów. Jednym z nich jest Iza Skałecka, 
która od ponad czterech lat systematycznie rozwija swoją 
pasję do jeździectwa.  

Zaczynała skromnie – początkowo jeździła raz w ty-
godniu, aby z czasem zwiększyć częstotliwość treningów 
do dwóch razy. Dziś, pełna zapału, trenuje 4–5 razy w ty-
godniu, zarówno samodzielnie, jak i pod czujnym okiem do-
świadczonych trenerów.  

Ostatni rok okazał się dla niej wyjątkowo owocny. 
Na koniu o imieniu Imperia Queen zaliczyła udane starty w 
zawodach w Kozienicach oraz w Głogowie Małopolskim. W 
Kozienicach osiągnęła duży sukces – zdała licencję jeź-

dziecką, co otworzyło przed nią drzwi do zawodowego ry-
walizowania na wyższym poziomie. Nie poprzestała jednak 
na tym. W kategorii dzieci do lat 15 na dużych koniach 
osiągnęła fantastyczny rezultat zdobywając mistrzostwo wo-
jewództwa lubelskiego.  

Na koniu La Skalal również odniosła triumf w zawo-
dach które odbyły się w ośrodku jeździeckim Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Lublinie. W konkursach zajęła tam za-
równo pierwsze, jak i drugie miejsce. Za jej sukcesami stoją 
godziny spędzone w stadninie Strong Riders w Skrzyni-
cach, gdzie młodzi pasjonaci jeździectwa mogą liczyć na 
profesjonalne wsparcie, doskonałe konie oraz idealne wa-
runki do rozwoju swoich umiejętności. 

Rafał Orszulski 

Zdjęcia Eko-Bratanków  
wyróżnione w konkursie Fundacji 
WWF Polska 

Eko-Bratanki, czyli grupa modych ekologów z Tu-
szowa pielęgnuje szkolny ogród dla pszczół z ogromnym 
zaangażowaniem. Dzięki owadom, które w nim zagościły 
mieliśmy możliwość wzięcia udziału w ogólnopolskim kon-
kursie fotograficznym Fundacji WWF Polska pt. "DZIKie po-
dwórka - szukamy bezkręgowców".  

Bohaterami naszych zdjęć zostały owady: rusałka 
pawik, pszczoła miodna, trzmiel ziemny i barciel pszczoło-
wiec. Zdjęcia spodobały się organizatorom i otrzymały 
jedno z 12 wyróżnień i być może zostaną wykorzystane w 
publikacji edukacyjnej o bezkręgowcach ze szkolnych i 
przedszkolnych podwórek. 

Nasze Eko-Bratanki dołączyły także do grona 
Szkolnych Kół WWF i realizują działania na rzecz ochrony 
przyrody i zachowania bioróżnorodności. 
 

Patrycja Deruś 
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„Polsko – Tobie Śpiewam” -   
Przegląd Pieśni i Piosenki  
Patriotycznej 

W kalendarzu szkoły mamy wiele wydarzeń, które 
obchodzimy uroczyście. Jednym z najważniejszych jest Na-
rodowe Święto Niepodległości.  8 listopada w Zespole Szkół 
w Jabłonnie oprócz akademii i wspólnego odśpiewania 
„Mazurka Dąbrowskiego” (w ramach akcji „Szkoła do 
hymnu”), odbył się I Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycz-
nej. Celem tego wydarzenia była popularyzacja utworów ar-
tystycznych o tematyce patriotycznej oraz umocnienie 
poczucia wspólnoty i  tożsamości narodowej. 

W przeglądzie wzięli udział uczniowie ze szkół w 
Czerniejowie, Mariance, Piotrkowie, Skrzynicach, Tuszowie  
i Jabłonnie. Wszyscy uczestnicy z zaangażowaniem zapre-
zentowali przygotowany przez siebie repertuar. Wydarzenie 
to uświetniła swoim występem pani Alicja Habza, która w 
skomponowanych utworach muzycznych opisuje piękno 
naszej Ojczyzny, a zwłaszcza naszego regionu.  
Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej okazał się nie tylko 

okazją do zaprezentowania talentów artystycznych. Budo-
wanie poczucia dumy z bycia Polakiem, to główny przekaz 
płynący do nas, uczniów. Wiemy, że jesteśmy winni pamięć 
i szacunek tym, którzy walczyli o wolność Polski. Wiemy, że 
bez nich nie byłoby naszego języka, kultury, nas. Dzięku-
jemy Dyrekcji i nauczycielom za tę wyjątkową lekcję patrio-
tyzmu.  

Katarzyna Radecka 
uczennica klasy VIIA 

Brązowy Medal Mistrzostw  
Europy 

Dnia 26 października 2024 roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Skrzynicach brali udział w zawodach o "Pu-
char Europy Federacji I. K. B. w sztukach walki Jiu -Jitsu" w  
Żywcu.   

W zawodach startowało 200 zawodników. Dzięki 
zaangażowaniu, systematyczności i samodyscyplinie na-
szym uczniom udało się osiągnąć wielki sukces. Bartosz 
Zielonka uczeń klasy V zdobył 3 miejsce oraz brązowy 
medal.  Filip Wadowski uczeń klasy IV zdobył 4 miejsce. 

Serdecznie gratulujemy Bartkowi i Filipowi i ży-
czymy im dalszych sukcesów. Składamy także podziękowa-
nia dla Senseia Krzysztofa, który prowadzi zajęcia u nas w 
szkole i Lubelskiej Szkoły Jiu jitsu OKAMI.  
 

Katarzyna Adamek 
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Razem tworzymy przestrzeń do 
nauki i rozwoju 

W Zespole Szkół w Jabłonnie od pierwszych dni 
września ruszyła realizacja wielu projektów, innowacyjnych 
działań. Dzieje się bardzo dużo: jest nowocześnie, nieszab-
lonowo i kolorowo.  

Naukę języka angielskiego uatrakcyjnia robot 
EMYS. Pomaga on najmłodszym zapamiętać nowe słowa. 
Na jego monitorze można też oglądać kreskówki. Dzieci 
bardzo polubiły lekcje z nowym przyjacielem.  

Świetlica szkolna to miejsce, gdzie nie sposób się 
nudzić. Szereg działań jest podejmowanych w związku z 
realizacją innowacji „Bajka oknem na świat.” Jednego dnia 
powstają domki Baby Jagi, a innego -  na szkolnym koryta-
rzu można spotkać wiele baśniowych postaci.  

Trzy uczennice z klasy ósmej odbyły podróż do Sło-
wenii w ramach realizacji projektu Erasmus+. Podczas ty-
godniowego pobytu w tym kraju, miały możliwość zwiedzić 
piękną stolicę Lublanę, poznać inny system szkolnictwa, za-
wrzeć nowe znajomości.  

W przedszkolu odbywają się warsztaty naukowe 
„Nauka jest cool” prowadzone przez Uniwersytet Dziecięcy 
Unikids. Ciekawe świata maluchy między innymi dowie-
działy się co to jest siła odśrodkowa. Ponadto grupa przed-
szkolaków przystąpiła też do programu „Kodowanie na 
dywanie.” Ma on na celu rozwój logicznego myślenia, pla-
nowania i naukę kodowania poprzez zabawę. Najmłodsi 

uczniowie naszej szkoły odwiedzili również Centrum Kultury 
Gminy Jabłonna i obejrzeli spektakl kukiełkowy „Drogi do 
Niepodległości.” 

Dla starszych uczniów kontynuowana jest akcja 
„Adwokaci rozjaśniają prawo.” Celem jej jest rozpowszech-
nienie wiedzy prawnej m. in. dotyczącej odpowiedzialności 
karnej nieletnich, hejtu internetowego oraz cyberbullingu.  

Bardzo aktywnie działa Samorząd Szkolny, który 
organizuje szereg akcji. Przykładowo pod koniec paździer-
nika miał miejsce w naszej szkole Dzień Dyni. Uczniom bio-
rącym udział w różnorodnych zawodach i konkurach 
dostarczył on pozytywnej energii i wielu wrażeń. Pomysły 
Samorządu sprawiają, że w szkole można poczuć zapach 
ciast, wziąć udział w  loterii z nagrodami, dobrze się bawić, 
ale i wspierać w osiąganiu wspólnych celów. 

Nasi uczniowie uczestniczą w dodatkowych zaję-
ciach sportowych w ramach programu „Aktywny do kwad-
ratu.” Celem jest rozwijanie pasji i umiejętności, dbanie o 
sprawność fizyczną. Stawiamy na różnorodne dyscypliny 
sportowe dopasowane do potrzeb i zainteresowań.  

To tylko część podejmowanych działań. Potwier-
dzają one,  że nauka i zabawa mogą iść w parze, a kreatyw-
ność to podstawa. Szkolna współpraca pokazuje, że razem 
możemy osiągnąć wiele.  

Karolina Zabielska 
uczennica klasy VII A 
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VIII Wieczór Pieśni Patriotycznych 
w Szkole Podstawowej  
w Tuszowie 

Tuż przed Świętem Niepodległości, wieczorem 8 
listopada 2024r., wspólnie z uczniami i absolwentami, ro-
dzicami, mieszkańcami Tuszowa i okolicy, przedstawicielami 
samorządu gminnego i lokalnego oraz osobami zaprzyjaź-
nionymi ze szkołą spotkaliśmy się by świętować 106. rocz-
nicę Odzyskania Niepodległości. Z pieśnią na ustach 
udaliśmy się w podróż po zawiłych drogach historii Polski 
by uczcić wolność i niepodległość.  

Znów wybrzmiały najpiękniejsze pieśni patrio-
tyczne i legionowe, w których ukryta jest opowieść o Oj-
czyźnie, a występy uczniów ukazały przełomowe momenty 
w historii Polski. Te wspólnie śpiewane utwory łączą poko-
lenia, tworzą poczucie więzi i jedności, poczucie przynależ-
ności do Ojczyzny, za którą kiedyś tak wielu oddało swe 
życie. 

Świętowanie Niepodległej Polski w tak wyjątkowym 
gronie i podniosłej atmosferze to dla całej społeczności 
szkolnej wielka radość i duma. Była to prawdziwa lekcja pat-
riotyzmu, zrealizowana najlepiej jak się da - bo wspólnie, w 
naszej małej Ojczyźnie. 
 

Agnieszka Nawłatyna 

Akcja charytatywna „Dzień  
w piżamie - obudź w sobie anioła” 

27 września 2024 roku nasza szkoła włączyła się w 
akcję charytatywną „Dzień w piżamie – Obudź w sobie 
Anioła” na rzecz dzieci przebywających na oddziałach on-
kologicznych. Pomysłodawcą akcji jest fundacja „Gdy Liczy 
się Czas”.  Dla podopiecznych fundacji piżama stała się nie-
odłączną częścią codzienności. Piżama dla nas jest symbo-
lem odpoczynku i spokoju, dla innych to symbol walki o 
zdrowie i życie. Tego dnia wszyscy uczniowie, nauczyciele 
i pracownicy naszej szkoły okazali wsparcie wszystkim naj-
młodszym pacjentom, poprzez zamianę codziennych ubrań 
na piżamę.  

Cała społeczność szkolna otworzyła swe serca i ak-
tywnie włączyła się w akcję. 

Katarzyna Adamek  

Zmysłami poznajemy jesień 

Dnia 18 października 2024 roku w klasie II i III miały 
miejsce zajęcia polisensoryczne pt. „Zmysłami poznajemy 
jesień”. Dzieci utrwalały wiadomości o aktualnej porze roku 
oraz doświadczały jej wszystkimi zmysłami. Podczas zajęć 
stymulowały wszystkie zmysły: wzrok – oglądając dary je-
sieni, słuch – wsłuchując się w odgłosy jesieni, dotyk – po-
przez dotykanie jesiennych skarbów oraz chodzenie po 
ścieżce sensorycznej, smak – poprzez degustację przetwo-
rów, warzyw, kiszonek, węch – poprzez rozpoznawanie za-
pachu przypraw, przetworów, warzyw i owoców. Metoda 
polisensoryczna zakłada, że sensoryczne pobudzanie zmy-
słów jest najlepszym sposobem przekazywanie ważnych in-
formacji o tym, co nas otacza oraz wskazuje na to, że 
najlepszymi pomocami dydaktycznymi są te zaczerpnięte z 
natury. 

Katarzyna Adamek  
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Patriotyczny występ dla seniorów 

Listopad to miesiąc szczególny dla naszego narodu 
– symbol wolności, jest okazją do celebrowania ducha pat-
riotyzmu, jedności narodowej i narodowej dumy. 

Uczniowie klas 1-3 oraz przedszkolaki z grupy 
„Sowy” w Skrzynicach miały możliwość wystąpienia z pro-
gramem o tematyce patriotycznej na spotkaniu Koła Gos-
podyń Wiejskich oraz Fundacji Biedronki zorganizowanego 
dla seniorów w ramach cyklu spotkań „Danie wspólnych 
chwil”. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, 
taneczne, recytatorskie. Przygotowany występ dostarczył 
seniorom wielu emocji i wzruszeń. Mali artyści zebrali za-
służone brawa i gratulacje od publiczności. Każde dziecko 
otrzymało słodką niespodziankę. 

Wspólne świętowanie to doskonała okazja do zjed-
noczenia, przypominając, że każdy z nas ma coś wartościo-
wego do zaoferowania. Niech te chwile pozostaną w 

sercach wszystkich uczestników, inspirując do dalszego 
działania na rzecz integracji międzypokoleniowej. 

Danuta Rostek 

W szkole w Tuszowie dbamy o  
relacje! 

Od poniedziałku 18 listopada 2024r. w naszej 
szkole trwał niezwykły tydzień - Tydzień Życzliwości.  
Całą społeczność szkolną zaprosiliśmy do wspólnej zabawy 

i budowania relacji, które są niezmiernie ważne.   
Tydzień Życzliwości rozpoczęliśmy drobnymi, mi-

łymi gestami i życzliwymi słowami, a panujący kolor żółty 
wprawił nas w radosny nastrój.  Na szkolnym drzewku życz-
liwości zawisło wiele listków z serdecznymi pozdrowieniami 
i życzeniami. W kolejnych dniach uczniowie realizowali wy-
zwania klasowe, robili klasowe zdjęcia pełne życzliwości, 
zdobywali cukierek za jeden uśmiech, tworzyli układy ta-
neczne na przerwach w rytm ulubionej muzyki czy wreszcie   
odrysowywali i ozdabiali swoje pomocne dłonie, które utwo-
rzyły szkolną gazetkę. 

W serdecznej atmosferze minął nam tydzień, któ-
rego celem było pielęgnowanie pozytywnego nastawienia 
do drugiego człowieka, propagowanie ludzkiej dobroci, 
życzliwości i uprzejmości. Pamiętajmy o tym każdego dnia. 
 

Koordynatorki akcji 

Podróże z klasą  

Celem przedsięwzięcia "Podróże z klasą" było uat-
rakcyjnienie procesu edukacyjnego dla młodzieży poprzez 
umożliwienie im poznania tradycji, kultury oraz osiągnięć 
polskiej nauki. 

W ramach tego programu uczniowie naszej szkoły 
pojechali na dwie listopadowe wycieczki: Kraków – Ojców 
(klasy 4 – 6) oraz Gdańsk – Gdynia – Malbork (klasy 7 – 8). 
W Gdańsku zwiedzalismy jedną z najpiękniejszych polskich 
starówek oraz Muzeum II Wojny Swiatowej. W Gdyni spa-
cerowalismy po Bulwarze Nadmorskim i bylismy w Centrum 
Nauki Eksperyment. Natomiast w Malborku zwiedziliśmy 
zamek krzyżacki w Malborku – zabytek wpisany na między-
narodową listę UNESCO. 

Mieliśmy też czas na szukanie bursztynów na mor-
skiej plaży i podziwianie widoków. 

Młodsze dzieci odwiedziły królewskie miasto Kra-
ków. Wędrując za przewodnikiem poznali ważniejsze sym-
bole Krakowa – Smoka Wawelskiego, Zamek Królewski na 
Wawelu , katedrę i najsłyniejszy dzwon – Zygmunt. Potem 
wszyscy wysłuchali hejnału , owiedzili Sukiennice i Kosciół 
Mariacki. Kolejnego dnia czekał na nas Ojcowski Park Na-
rodowy gdzie spacerowalismy doliną Prądnika, podziwia-
lismy Zamek Pieskowa Skała i Maczugę Herkulesa. 

 
Projekt "Podróże z klasą" umożliwił nam praktyczne 

odkrycie naszej ojczyzny i jej dziedzictwa narodowego. 
Anna Wróbel 
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Las w słoiku –konkurs rozwijający 
kreatywność, otwartość,  
myślenie 

Szkoła w Skrzynicach stawia na wszechstronny 
rozwój swoich uczniów. Dlatego nauczyciele Katarzyna Ada-
mek oraz Beata Chrząszcz zorganizowały rodzinny konkurs 
mający na celu pobudzić ich wyobraźnie, zmysły i zaintere-
sowanie przyrodą. Celem konkursu było stworzenie lasu w 
słoiku, roślinnej kompozycji zamkniętej w szklanym naczy-
niu. Był to świetny sposób na zapewnienie dzieciom cieka-
wych edukacyjnych doświadczeń przez zabawę oraz 
zacieśnienie rodzinnych więzi.  

Podczas przygotowań do konkursu dzieci mogły 
poznać wiele ciekawostek dotyczących przyrody, biologii, 
rozwoju roślin, ekosystemach. Dzięki takim konkursom 
dzieci mogą poznawać środowisko naturalne, a także uczyć 
się ochrony przyrody i dbania o naszą planetę.Praca przy-
gotowywana na konkurs służyła również ćwiczeniu skupie-
nia, wytrwałości oraz rozwijaniu kreatywności. Dzieci mogły 
wykorzystać swoją wyobraźnię, stosując materiały przyrod-
nicze taki jak szyszki, orzechy, liście, kasztany, żołędzie, ga-
łązki itp. Dlatego był to świetny sposób na pobudzanie i 
rozwijanie kreatywności. Zabawa ta jest również doskona-
łym sposobem na rozwijanie umiejętności manualnych 
dziecka oraz ćwiczenia koordynacji ruchowej. Poprzez ma-
nipulowanie przedmiotami w słoiku dziecko mogło ćwiczyć 
precyzyjne ruchy palcami i małymi narzędziami, co pomaga 
mu rozwinąć umiejętności manualne potrzebne do pisania 
czy tego typu czynności.  

Ponadto uczestnicy doznali wielu doznań polisen-
sorycznych tj. czucia proprioceptywnego, dotyku, węchu, 
smaku, wzroku– czyli tworzenie globalnego, wielozmysło-

wego obrazu danego pojęcia. Las w słoiku jest  świetną 
formą nauki oraz zabawy dla dzieci, ponieważ pozwala im 
na obserwowanie i badanie swojego małego ekosystemu. 

Konkurs pt. "Las w słoiku" cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem, przystąpiło do niego ponad 20 uczest-
ników. Wybór był bardzo trudny. Głównym kryterium przy 
wyłonieniu laureatów konkursu była pomysłowość, kreatyw-
ność oraz zastosowanie w pracy wyłącznie naturalnego ma-
teriału przyrodniczego. Z tego tytułu podium zajęły miejsca 
w wykonaniu: 
Miejsce 1- Filip Wadowski 
Miejsce 2 ex aequo - Nadia Mączka, Miłosz Zaborek 
Miejsce 3 ex aequo - Maja Skoczylas, Hubert Cioczek, Ra-
dosław Sałata, Szymon Sałata 

Wszystkim uczestnikom konkursu bardzo dzięku-
jemy za udział, zaangażowanie i kreatywność przy tworze-
niu wyjątkowych kompozycji w słoiku. 

 
Beata Chrząszcz, Katarzyna Adamek 

Wizyta przedstawicieli Austriac-
kiego Czarnego Krzyża 

16 października w Zespole Szkół w Piotrkowie od-
było się spotkanie z przedstawicielami Austriackiego Czar-
nego Krzyża. Podczas wydarzenia Pani Marzena Gałecka, 
autorka książki "Cmentarze wojenne z I wojny światowej w 
gminie Jabłonna", została uhonorowana Krzyżem Honoro-
wym Austriackiego Czarnego Krzyża („Ehreunkreuz des 
Österreichischen Schwarzen Kreuzes”). Odznaczenie wrę-
czyli płk Dieter Allesch, przewodniczący oddziału Austriac-
kiego Czarnego Krzyża w Styrii oraz kurator organizacji, 
Helfried Grandl. 

W uroczystości wzięli udział również Piotr Maj-
chrzak - Konsul Honorowy Austrii w Lublinie, Dariusz Kop-
ciowski - Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków, oraz 
Marcin Pastuszak - Zastępca Wójta Gminy Jabłonna. 

Przedstawiciele Austriackiego Czarnego Krzyża 
odwiedzili również dwa cmentarze wojenne z okresu I wojny 
światowej, gdzie złożyli wieńce, oddając hołd poległym. 

Na terenie gminy Jabłonna znajdują się cmentarze 
z I wojny światowej w miejscowościach Tuszów, Piotrków 
Pierwszy, Piotrków Drugi oraz Chmiel Drugi, w których spo-
czywa ponad 2 tysiące żołnierzy. 
 

Olga Stępniak 
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Z sercem do seniora 

Wręczanie prezentów to piękny zwyczaj, ponieważ 
wywołuje radość. I to nie tylko u obdarowanych, ale i tego, 
kto sprawił upominek. Tym większa radość, gdy możemy 
dać prezent potrzebującym, których życie nie rozpieszcza. 
O tym właśnie przypominają mikołajki, czyli zwyczaj upa-
miętniający Świętego Mikołaja. 

W dniu 06.12.2024r. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jabłonnie wraz z Młodzieżową Radą Gminy 
Jabłonna udali się w odwiedziny do mieszkańców Domu 
Opieki  Care Home w Chmielu Pierwszym. Dla każdego se-
niora została przygotowana mała niespodzianka, w tym 
piernikowe serce, które uczestnicy tego pomysłu sami przy-
gotowali. Po rozdaniu prezentów było wspólne kolędowanie. 
To był magiczny czas pełen wzruszeń i uśmiechu.  

Skromność seniorów często nie pozwala im prosić 
o pomoc innych, w wyniku czego ze swoją chorobą czy sa-
motnością muszą mierzyć się sami po cichu. W ten sposób 
twórcy inicjatywy chcą przypomnieć o obecności osób w 
podeszłym wieku, pomagając jednocześnie wszystkim po-
trzebującym odzyskać wiarę w dobro.  

Podziękowania kierujemy do Pani Anety Sławek 
właścicielki apteki w Jabłonnie - Majątek, która wsparła 
naszą inicjatywę w postaci produktów kosmetycznych. 
 

Daria Klimek 

Zakup nowości wydawniczych  
do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Jabłonnie im. Władysława  
Taczanowskiego  

Narodowy Program rozwoju Czytelnictwa 2.0 po-
zwala na zakup książek, które odpowiadają na aktualne po-
trzeby czytelników. Dzięki nim, mieszkańcy naszej gminy 
mają dostęp do najnowszych tytułów, zarówno z literatury 
pięknej, jak i popularnonaukowej, a także książek dla dzieci 
i młodzieży.  

Biblioteka to miejsca, które służy różnym grupom 
wiekowym i społecznym. Dzięki dofinansowaniom mogą 
one zaspokajać rosnące oczekiwania swoich użytkowników. 
Z jednej strony, zakup książek dla dzieci i młodzieży po-
zwala na kształtowanie pasji czytelniczych od najmłodszych 
lat. Z drugiej strony, biblioteki nie zapominają o dorosłych, 
oferując literaturę, która pozwala na rozwój osobisty, poz-
nawanie nowych tematów czy pasji, a także na relaks przy 
dobrej książce.  

Zakup książek do bibliotek to nie tylko kwestia za-
spokojenia potrzeb czytelniczych. To także element budo-
wania silnych fundamentów kultury lokalnej. Wspieranie 
bibliotek przez dofinansowania to inwestowanie w rozwój 
społeczny, edukacyjny i intelektualny mieszkańców. Kwota 
dofinansowania  ze środków  Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 wyniosła 10 
tysięcy złotych. 

Aneta Kłos 

Puls Gminy Jablonna - sierpien 2024_Layout 1  12.12.2024  09:29  Strona 18



KULTURA |  Puls Gminy Jabłonna    Nr 3 (37)/2024, Grudzień 2024

19

Puls Gminy Jabłonna - bezpłatna gazeta Gminy Jabłonna, Nr  3 (37) - grudzień 2024, Nr ISSN 2449-5387 
Redaktor naczelny - Marcin Pastuszak 

Wydawca: Gmina Jabłonna, Jabłonna-Majątek 22, 23-114 Jabłonna-Majątek, tel. 81 561 05 70, gmina@jablonna.lubelskie.pl 
Skład i łamanie: Urząd Gminy Jabłonna, nakład 1200 egz. 

Druk i oprawa: Arfa S.C., B. Szczygieł, R. Wachowicz ul. Wojciechowska 9, 20-704 Lublin, tel. 81 448 30 21, e-mail: info@arfa.pl 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów i zmiany ich tytułów. 

Światowe kino w Piotrkowie 

26 października w Centrum Kultury Gminy Jab-
łonna odbyło się inauguracyjne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego. Ta nowa forma spędzenia wolnego czasu 
spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem, w spotkaniu 
uczestniczyło ponad 80 osób.  

Dlaczego DKF ? To za sprawą Romana Gutka, uro-
dzonego w Piotrkowie właściciela firmy Gutek FILM. Firma 
zajmuje się dystrybucją filmów w Polsce, należy do grona 
ścisłej krajowej czołówki. Każdego roku promują nowości 
światowego kina, wprowadzają na rynek filmy które zyskują 
liczne nagrody: Amerykańskie OSCARY, Polskie Lwy, Fran-
cuskie Palmy. Oprócz wprowadzania na rynek zajmują się 
jeszcze organizacją festiwali i przeglądów. Sam Roman 
Gutek został nagrodzony paszportem polityki za działalność 
na rzecz kina w Polsce. Spotkanie zaczęło się od opowieści 
o branży filmowej, bo przecież Roman Gutek uczestniczy w 
największych imprezach filmowych na świecie, zna wielu 
reżyserów, aktorów, scenarzystów. Spotkania z nim nie tylko 
obrazują „jak powstaje film” i jakie ryzyko należy 
ponieść.

ale obfituje w różne anegdoty i kuluarowe wieści.  

26 października odbyła się prezentacja filmu „Bu-
lion i inne namiętności”. Opowiadająca o losach kucharki i 
smakosza produkcja osadzona została w XIX wiecznej Fran-
cji. Film uzyskał nagrodę na Festiwalu w Cannes. To „naj-
smaczniejszy film” mijającego roku.  

Kolejne spotkanie w ramach DKF-u odbyło się 23 
listopada, prezentowany był wówczas film „Perfect Days” 
opowiadający o tempie współczesnego świata. Film nakła-
nia widza do zwrócenia uwagi na potrzebę zatrzymania się, 
znalezienia dla siebie czasu i przestrzeni. Porusza jakże ak-
tualny temat dobrostanu i życia w zgodzie z samym sobą. 
Warto zwrócić uwagę ,że muzyka jaka została wykorzystana 
w produkcji to największe dzieła lat 60-70, przenosząca nas 
w okres analogowej twórczości. 

Kolejne spotkanie DKF-u już w grudniu a dokładnie 
21, serdecznie zapraszamy na film C’Mon C’mon. Główną 
rolę w filmie odgrywa Joaquin Phoenix -znany szerszej pub-
liczności z tytułowej roli w filmie Joker. 

 
Mateusz Wróblewski 
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Co w kulturze piszczy 

Jesień to bardzo intensywny okres pracy w insty-
tucjach kultury. I na brak zajęć zdecydowanie nie możemy 
narzekać. Na początek kilka słów o ofercie zajęć stałych. 
Od października wystartowaliśmy z planem zajęć stałych na 
rok szkolny 2024/2025. Oprócz dobrze znanych propozycji 
jak, malarstwo, zajęcia kreatywne, nauka gry na instrumen-
tach, język angielski, pojawiło się kilka zupełnie nowych. Za-
jęcia teatralne prowadzone przez Daniela Lasockiego, 
aktora teatru Andersena w Lublinie. Zajęcia z szycia dla do-
rosłych, ikonopisanie, które cieszy się rosnącym zaintere-
sowaniem.  

Ponadto w CKGJ swoją działalność rozpoczął ze-
spół ludowy w grupach dziecięcej,  młodzieżowej oraz co 
nas bardzo cieszy - dla dorosłych. Pierwszy występ już w 
styczniu. Oczywiście na zajęcia można jeszcze dołączać do 
czego bardzo Państwa zachęcamy.  Warto zauważyć że 
łącznie każdego tygodnia około 300 osób korzysta z naszej 
oferty. We wrześniu uczestniczyliśmy w najważniejszym wy-
darzeniu kulturalnym w Polsce. Ogólnopolskiej Giełdzie 
Projektów, organizowanej przez Narodowe Centrum Kultury. 
Wydarzenie odbyło się w Rzeszowie, a projekt zgłoszony 
przez CKGJ został jako jeden z 16 zakwalifikowany do pre-
zentacji głównej. Pani Iza Giza zaprezentowała działania 
CKGJ w kontekście współpracy z młodzieżą. Cieszymy się,  
że nasza praca została dostrzeżona na arenie ogólnopol-
skiej.  

W październiku  założyliśmy Dyskusyjny Klub Fil-
mowy (o którym więcej na stronie 19), zorganizowaliśmy 
wspólnie z pracownikami GOPS-u  Senioralia. Szczegóły 
znajdziecie Państwo na stronie 9. To dobry moment aby ca-
łemu zespołowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
podziękować za współpracę, zaangażowanie i ciasto. W 
październiku zorganizowaliśmy eliminacje Gminne Jesien-
nego Konkursu Recytatorskiego, nominacje dostali: Ale-
ksandra Puchala, Ignacy Pilch, Kornelia Partyka, Dominik 
Pilch i Aleksadnra Łukaszczyk, a wyróżnienia  Franciszek 

Zaborniak i Tymoteusz Tomsia. W eliminacjach powiato-
wych nasi przedstawiciele Kornelia Partyka dostała na-
grodę, a Dominik Pilch nagrodę i nominację do 
Wojewódzkiego etapu konkursu. Serdecznie im gratulu-
jemy. 

W listopadzie pracownicy CKGJ, Urzędu Gminy i 
Biblioteki Publicznej uczestniczyli w zorganizowanym przez 
CKGJ szkoleniu z nowych mediów. Tematyka dotyczyła two-
rzenia relacji w mediach społecznościowych. Mamy na-
dzieję że nasza aktywność na Facebooku, Instagramie i TIK 
TOK-u jest zauważalna. Zachęcamy do obserwowania na-
szych profili ponieważ to najszybsza metoda pozyskiwania 
informacji o tym co się u nas dzieje.  

Również w listopadzie odbył się u nas spektakl „O 
tym co nas porusza” - widowisko którego autorami są człon-
kowie Lubelskiej Fundacji Sztukmistrze. Spektakl adreso-
wany do najmłodszych widzów opowiada o emocjach i jest 
barwną podróżą przez towarzyszące nam każdego dnia 
uczucia.   

Z okazji Święta Niepodległości zorganizowaliśmy 
spektakl kukiełkowy dla przedszkolaków z Gminy Jabłonna. 
W trakcie jego trwania można było znaleźć odpowiedź na 
pytanie, komu zawdzięczamy odzyskanie niepodległości w 
1918 roku.  Odbyły się również warsztaty remizowe, w 
Chmielu i Skrzynicach, kolejne edycje spotkań w nowym 
roku. Jest to odpowiedź na zgłaszane przez Sołtysów i KGW 
wnioski dotyczące realizacji zajęć i warsztatów w innych lo-
kalizacjach gminy. Zapewniam, że będziemy pamiętać o tej 
formie aktywności i informować o kolejnych działaniach.  

Pod koniec listopada zorganizowaliśmy zabawę an-
drzejkową dla dzieci. Spotkaliśmy się z rekordową frekwen-
cją. Zabawę poprowadził Rafaello, czyli magik animator, 
który dla dzieci przygotował szereg fantastycznych zabaw. 
Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie i przygotowanie 
poczęstunku. Cieszymy się, że spotkanie było okazją do 
rozmowy przy kawie i herbacie. W karnawale zaprosimy 
Was na kolejną edycję.  

Również w listopadzie wróciliśmy do spotkań w ra-
mach zajęć „kulturalnych maluch”. To pełne sensoryki, mu-
zyki i animacji spotkania dla dzieci w wieku 1-4 lat. 
Spotkaniom towarzyszy rodzinna atmosfera i pełna swo-
boda. Zapraszamy serdecznie na kolejne spotkania.  

8 grudnia w naszej siedzibie w Piotrkowie odbył się 
Kiermasz Świąteczny, połączony z występami dziecięcymi 
oraz konkursem wokalnym. Ponadto była to okazja do spot-
kania ze Św. Mikołajem oraz do udziału w warsztatach świą-
tecznych.  

Mamy nadzieję, że czytelnicy Pulsu Gminny Jab-
łonna będą aktywnymi uczestnikami organizowanych przez 
nas wydarzeń, warsztatów i wszelkich innych form spędza-
nia czasu. 

Mateusz Wróblewski
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Konferencja  
Młodzież w „dorosłych” tematach 

Panele dyskusyjne, warsztaty, wspólne sieciowanie 
się młodzieży to wszystko było możliwe dzięki zorganizowa-
nej przez Młodzieżową Radę Gminy Jabłonna (MRGJ) Kon-
ferencję pod hasłem „Młodzież w dorosłych tematach”, 
która odbyła się 5 grudnia 2024 roku. Wydarzenie zostało 
zorganizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Lubel-
skiego Obszaru Metropolitalnego (LOM), Gminy Jabłonna 
oraz Centrum Kultury Gminy Jabłonna a skierowane było 
do młodzieżowych radnych z terenu LOM i było przestrze-
nią do wymiany doświadczeń, integracji oraz debaty doty-
czącej ważnych tematów nurtujących młodzież.  

Podczas dwóch paneli dyskusyjnych „Oczekiwanie 
i presja społeczeństwa. Czyli jak sobie radzić będąc mło-
dym człowiekiem w XXI w.?” oraz „Głos młodych ma zna-
czenie, czyli jak mówić o tym aby nas słuchano” młodzi 
ludzie mieli szansę porozmawiać na tematy, które są dla 
nich istotne. Podczas dialogu odpowiedzieli sobie na pyta-
nia jak to jest w rzeczywistości z głosem młodych, czy jest 
on brany pod uwagę? Czy może jest to tylko pozorne? Mó-
wili o tym czego dorośli od nich oczekują, czego oczekuje 
od nich społeczeństwo, jak również o tym jak trudno jest 
być młodym człowiekiem w XXI wieku. Prelegentami byli 
sami młodzieżowi radni kadencji I i II MRGJ oraz zapro-
szona aktywna młodzież między innymi z Ostrowca Świę-
tokrzyskiego czy Krosna. Okazało się, że Ci młodzi ludzie 
odgrywając różne role społeczne, życiowe czy to w mło-
dzieżowych radach czy samorządach uczniowskich czy też 
w różnorakich grupach młodzieżowych borykają się z tymi 
samymi problemami. Optymistyczne jest jednak to, że nie 
dają o sobie zapomnieć, że mają odwagę i głośno mówią o 

swoich potrzebach. Młodzi ludzie mogli też wziąć udział w 
warsztatach skierowanych do nich: Zdrowie psychiczne 
młodzieży – kim jestem, jakie są moje mocne strony; Two-
rzenie działań, które interesują  młodych a nie są wymysłem 
dorosłych oraz Jak robić kreatywne notatki. Był to czas na 
zdobycie nowej wiedzy, umiejętności, ale także na wza-
jemną wymianę doświadczeniami. Jako gość specjalny wy-
stąpili Poławiacze Pereł, którzy rozśmieszając widownię dali 
chwilę wytchnienia, humoru i oderwania się od rzeczywis-
tości. 

Konferencja była zorganizowana dla młodzieży i 
przez młodych, bo to przecież oni sami najlepiej wiedzą 
czego jest im potrzeba. Posłużyło to temu aby młodzież po-
czuła się ważna w dialogu społecznym, aby wzmacniać ich 
i dawać im siły do działań. Była odpowiedzią na potrzeby 
młodych ludzi, którzy chcą być bardziej aktywni w życiu 
publicznym i mieć realny wpływ na decyzje dotyczące ich 
przyszłości. To pierwsza taka inicjatywa zorganizowana 
przez naszych młodzieżowych radnych, ale na pewno nie 
ostatnia. Serdeczne podziękowania za zaangażowanie na-
leżą się całej Młodzieżowej Radzie Gminy Jabłonna, to w 
Was młodzi jest siła i moc, to Wy macie odwagę aby zmie-
niać świat, w którym żyjecie. 

Przedsięwzięcie grantowe “Konferencja pt. Mło-
dzież w dorosłych tematach" finansowane jest w ramach 
zadania publicznego “Aktywni Młodzi”, realizowanego przez 
Stowarzyszenie Aktywny Dialog ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Mło-
dzieżowy na lata 2022-2033. 
 

Izabela Giza  
opiekun Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna 
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„Mała książka – wielki człowiek” w 
naszej Bibliotece  

„Mała książka – wielki człowiek” to ogólnopolska 
akcja Instytutu Książki, której celem jest zachęcenie dzieci 
do regularnego korzystania z bibliotek oraz rozwijanie ich 
pasji czytelniczych już od najmłodszych lat. Realizowana 
jest w  Gminnej Bibliotece Publicznej w Jabłonnie im. Wła-
dysława Taczanowskiego oraz jej filiach, a jej główną ideą 
jest promowanie książek i czytelnictwa wśród dzieci, szcze-
gólnie tych w wieku przedszkolnym.  

W ramach akcji każdemu dziecku, które zarejest-
ruje się w bibliotece, wręczana jest książka. Dziecko, które 
zapisuje się do biblioteki, otrzymuje również specjalną kartę 
czytelnika, a potem ma możliwość zbierania naklejek za 
każdą przeczytaną książkę, co motywuje do regularnego 
korzystania z zasobów biblioteki. Akcja ma również na celu 
aktywizowanie rodziców do wspólnego czytania z dziećmi, 
ponieważ badania wskazują, że regularne czytanie z rodzi-
cami ma ogromny wpływ na rozwój intelektualny, emocjo-
nalny oraz społeczny maluchów.  

„Mała książka – wielki człowiek” to zatem akcja ma-
jąca na celu wspieranie rozwoju dzieci poprzez książki i an-
gażowanie całych rodzin w proces czytelniczy, a także 
promocję biblioteki jako miejsca pełnego wiedzy i kreatyw-
ności. To już kolejna, 8 edycja programu w której bierzemy 
udział. 

Aneta Kłos 

Była czarna, czarna książka.  
A w tej czarnej, czarnej książce…  

W ciemności znajome kształty stają się obce, cienie 
gęstnieją, jaśniejsze punkciki wyglądają jak świecące w 
mroku oczy… Nawet we własnym domu można zacząć się 
bać. A co dopiero w czarnej, czarnej chacie, w czarnym, 
czarnym lesie, na czarnej, czarnej górze… 

Czy mimo to odważycie się tam zajrzeć? Przejść 
czarnym, czarnym korytarzem i wejść na czarny, czarny 
strych? Czy odważycie się sprawdzić, co czeka was na 
końcu tej podróży? 

Przewrotną książkę z zasobów naszej Biblioteki wy-
korzystała pani Jola z filii w Piotrkowie na warsztaty dla tych, 
którzy nie boją się bać. O ciemności, o tym, co może się w 
niej czaić i o oswajaniu strachu. Ciekawy eksperyment 
książkowy. Publikacja jest prawie w całości czarna. Jest tu 
też trochę bieli i szarości. Prosty tekst, w którym ciągle po-
wtarza się słowo "czarny", w połączeniu z ilustracjami wzbu-
dza niepokój i atmosferę oczekiwania na coś 
nieuniknionego i strasznego. „Czarna Książka” jest… 
czarna. Budzi grozę, skrzypi strachem, pachnie niepewno-
ścią…Warto jednak być odważnym. Wtedy okaże się, że…
Nie, nie! Nie zdradzę Wam zakończenia! 

Myślę, że warto sięgnąć i lekturę potraktować jak 
eksperyment. I odtrutkę od wielokolorowych rzeczy dla 
dzieci. Polecamy! Książka dostępna jest w naszej Bibliotece, 
warto dla odmiany sięgnąć po nią! 
 

Edyta Majewska 
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Program „Czyste powietrze” 
chwilowo wstrzymany 

Rusza pierwsza duża modernizacja programu 
Czyste Powietrze po 6 latach od jego powstania. Celem tej 
zmiany jest naprawa programu i zabezpieczenie polskich 
gospodarstw domowych przed nadużyciami, tak by nadal 
działać na rzecz czystego powietrza i niższych rachunków 
za ogrzewanie dla Polek i Polaków. W ramach programu 
Czyste Powietrze obecnie Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) skupi się na 
pomocy powodzianom i na obsłudze wszystkich złożonych 
wniosków.  
• 28 listopada rozpoczęła się niezbędna przerwa w przyj-
mowaniu nowych wniosków w programie Czyste Powietrze. 
Wszystkie dotychczas złożone wnioski są rozpatrywane, 
wypłata dotacji trwa nieprzerwanie. 
• W lepszej, nowej odsłonie program Czyste Powietrze 
wróci na wiosnę 2025 r. z jasnymi zasadami i nowym źród-
łem finansowania.  
• Czyste Powietrze nadal trwa, w połowie grudnia ruszy 
nabór wniosków na termomodernizację domów na tere-
nach województw dotkniętych powodzią. 

Aby przeprowadzić potrzebny remont programu 
Czyste Powietrze i jednocześnie uruchomić w połowie 
grudnia specjalny program skierowany do mieszkańców te-
renów dotkniętych powodzią, NFOŚiGW w uzgodnieniu z 
Ministerstwem Klimatu i Środowiska podjął decyzję o wpro-
wadzeniu przerwy w przyjmowaniu nowych wniosków przez 
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (WFOŚiGW). Ten czas przerwy zostanie wykorzys-
tany na obsługę dotychczas złożonych wniosków – będzie 
to zatem dalej okres intensywnej realizacji programu. Od 
początku realizacji programu do WFOŚiGW wpłynęło już 
ponad 1 milion wniosków na kwotę 37 mld zł, w tym podpi-
sanych umów jest ponad 820 tys. na ok. 26 mld zł. Dotych-
czas wypłacono niemal 14 mld zł dla 650 tys. beneficjentów.  
– Naszym najważniejszym celem jest poprawa jakości po-
wietrza, ale także musimy ochronić przed nieuczciwymi wy-
konawcami i pośrednikami Polki i Polaków, by nie narażać 
ich na konieczność zwrotu dotacji lub rachunki grozy. Jed-
nocześnie w ramach programu Czyste Powietrze, skupiamy 
się teraz na tak ważnej pomocy dla mieszkańców woje-
wództw dotkniętych powodzią. Zabezpieczyliśmy na ten cel 
300 milionów złotych – mówi Dorota Zawadzka-Stępniak, 
prezes zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 

NFOŚiGW, we współpracy z MKiŚ, przygotował w 
ramach programu Czyste Powietrze specjalny program do-
tacji do termomodernizacji domów w czterech wojewódz-
twach dotkniętych powodzią: dolnośląskim, lubuskim, 
opolskim i śląskim. Zabezpieczono na ten cel 300 mln zł. 
Program przewiduje uproszczoną, skróconą procedurę 
wnioskowania o dotacje. Nabór wniosków od powodzian 
rozpocznie się w połowie grudnia. 

Jesienią 2023 r. program Czyste Powietrze nie miał 
zapewnionego finansowania. Obecny rząd odblokował w 
styczniu br.  środki z KPO – 13,9 mld zł oraz w kwietniu z 
FEnIKS – 7,6 mld zł. Teraz trwają prace nad długofalowym 
planem finansowania programu. Przygotowywany jest wnio-
sek do Europejskiego Banku Inwestycyjnego na kwotę 10 

mld zł z Funduszu Modernizacyjnego, która umożliwi finan-
sowanie programu po wykorzystaniu środków FEnIKS. 
Czyste Powietrze ma służyć przede wszystkim społeczeń-
stwu 
– Chcemy położyć kres nadużyciom w programie Czyste 
Powietrze. Przeprowadziliśmy wzmożone kontrole, skutki 
nieprawidłowości to oddawane dotacje (wraz z odsetkami) 
lub zmniejszenie dofinansowania. Trzeba skończyć  ze 100-
procentowym dofinansowaniem na kilka domów, z wielo-
krotnym zawyżaniem rachunków przez nieuczciwych 
wykonawców za usługi i materiały, z wymuszaniem  pełno-
mocnictwa, na podstawie którego firmy dostawały zaliczkę 
na swój rachunek, znikały z rynku, a cała odpowiedzialność 
spadała na nieświadomego beneficjenta – wyjaśnia za-
stępca prezesa zarządu NFOŚiGW Robert Gajda. 

Od kilku miesięcy trwa kompleksowy przegląd pro-
gramu Czyste Powietrze, którego elementem były m.in. 
analizy i konsultacje ukierunkowane na wypracowanie za-
łożeń nowego Czystego Powietrza. W dyskusji udział wzięło 
ok. 200 osób, w drugim etapie konsultacji nowa treść pro-
gramu będzie przedstawiona opinii publicznej. Finalną 
wersję nowych zasad w Czystym Powietrzu poznamy jesz-
cze w tym roku. 

Nowe reguły Czystego Powietrza obejmą:  
• obowiązek wypłaty zaliczki na konto beneficjenta, a nie 
wykonawcy; 
• limity dotacji na poszczególne kategorie kosztów; 
• dotacje dla rzeczywiście najuboższych;  
• uzyskanie określonego standardu energetycznego w wy-
niku realizacji inwestycji; 
• więcej kontroli na miejscu i pod okiem na firmy, które będą 
przyłapane na nieuprawnionym działaniu.  

W systemie pojawią się operatorzy, którymi będą 
także gminy wspierające gospodarstwa domowe w prze-
prowadzeniu inwestycji od jej planowania po rozliczenie. To 
pomoże uniknąć zagrożeń związanych z naciągaczami i po-
prawi efektywność termomodernizacji, a więc da większą 
pewność niższych rachunków za ogrzewanie. W dalszych 
planach jest też lista rekomendowanych wykonawców, czyli 
sprawdzonych firm. 
– Uprościmy proces pozyskania finansowania, by łatwiej 
można było skorzystać ze wsparcia. Przyspieszymy też ob-
sługę wniosków i rozliczenie, by szybciej pieniądze trafiały 
na konta Polek i Polaków. Dzięki reformie, nowe Czyste Po-
wietrze będzie kontynuowane na lepszych, zdrowych zasa-
dach, tak by nadal działać na rzecz czystego powietrza i 
niższych rachunków za ogrzewanie – podsumowuje Robert 
Gajda. 

Ponadto resort klimatu planuje powołać rządowy 
Komitet Koordynacyjny, który pomoże synchronizować 
działania administracji publicznej, by zwiększyć skutecz-
ność podejmowanych działań w ramach programu Czyste 
Powietrze. 
 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej
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Konkurs na świąteczną okładkę 
Pulsu Gminy Jabłonna  

W naszej gminie odbyła się kolejna edycja kon-
kursu na świąteczną okładkę gazety „Puls Gminy Jab-
łonna”. Wydarzenie to, które od lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem, w tym roku przyciągnęło aż 34 uczest-
ników, którzy zmierzyli się w czterech kategoriach wieko-
wych.  

Tematem przewodnim konkursu był „Świąteczny 
stół”. Uczestnicy mieli za zadanie stworzyć okładkę, która 
najlepiej oddałaby magię świąt i przedstawić ją w swojej 
własnej interpretacji. Spośród prac, które wpłynęły, jury w 
składzie: Magdalena Sałek – Lewczyk (Wójt Gminy Jab-
łonna), Mateusz Wróblewski (Dyrektor Centrum Kultury 
Gminy Jabłonna) i Przemysław Mrowiński (animator Cen-
trum Kultury Gminy Jabłonna) postanowiło przyznać: 
Grand Prix – Wiktoria Michalska (praca na okładce). 

I kategoria (rodziny z dziećmi do 5 roku życia): 
1. Celina Kubić z mamą Marią, 
2. Aniela Stępień, 
3. Klaudia Pałyska z mamą Edytą. 
II kategoria (6-9 lat): 
1. Tytus Kubić, 
2. Lena Sałek, 
3. Zuzanna Dziachan. 
III kategoria (10-13 lat): 
1. Konstanty Kubić, 
2. Kacper Gorajek, 
3. Aleksandra Prus. 
IV kategoria (14-18 lat): 
1. Antonina Kubić, 
2. Michalina Kubić. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz 
dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział! 

Adrianna Tylus 
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